
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR 

Mgr. František Kubeš 

vedoucí oddělení urbánní politiky 

MMR      31. 5. 2017 

5. jednání Pracovní skupiny  

pro Smart Cities 



13:00 – 13:10 Zahájení ze strany MMR – Mgr. František Kubeš 

Zahájení ze strany Výboru pro udržitelné municipality RVÚR - Ing. Petr Švec  

13:10 – 14:30  

Kontrola stavu plnění úkolů z 4. jednání PS pro SC  

Aktuální informace k dění v agendě Smart Cities ze strany MMR a dalších rezortů  

Informace ze zasedání AK (ze setkání krajů k problematice Smart regionů) 

Informace V. Korittová (Horizon 2020 z pohledu měst) (10 min) 

Informace/ Diskuze o standardech Smart Cities v ČR 

14:30 – 15:15 Vystoupení hostů: 

ZČU – Ing. et Ing. Petr Kašpar, Ph.D.(10 min) 

RASC - Pavel Nácovský (20 min) 

EY - Andrea Ćirlićová  (15 min)  

Petr Smolník – představení informační platformy IOT&SMC (5 min) 

15:20 – 15:30 

Diskuze k rozšíření PS a účasti hostů na příštím jednání PS pro SC 

Informace o pořádaných akcích 

15:30 Shrnutí a závěr Pracovní skupiny pro Smart Cities 

 

Program 



Mgr. František Kubeš 

vedoucí oddělení urbánní politiky 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

 

Zahájení ze strany MMR  



Ing. Petr Švec 

předseda Výboru pro udržitelné municipality RVUR 

 

Zahájení ze strany Výboru pro udržitelné 

municipality RVÚR 



Kontrola stavu plnění úkolů  

z 4. jednání PS pro SC 

  



 Posílat podněty ke struktuře a obsahu internetové stránky 

www.smartcities.mmr.cz – T: průběžně (posílat na 

jana.korytarova@mmr.cz ) 

 Poslat informace k dalším strategickým dokumentům, které obsahují 

elementy konceptu SC, následně bude ze strany MMR zpracován 

seznam těchto dokumentů - T: průběžně 

 Doplnit aktualizaci možných zdrojů finanční podpory SC – T: do další 

PS, tj. 5. 4. 2017 (posílat na blanka.keltner@mmr.cz) – aktualizovaný 

přehled vyvěšen na webu SC 

 Zaslat návrhy k rozšíření PS a účasti hostů na příštím jednání PS pro 

SC – T: 15. 3. 2017 (posílat na jana.korytarova@mmr.cz ) – zástupce 

MV ICT v jednání, Koordinátor digitální agendy - Ondřej Malý, 

zástupce Patrik Tovaryš; změna členství MZd – Vanda Horná, Martin 

Kurečka 

mailto:jana.korytarova@mmr.cz
mailto:blanka.keltner@mmr.cz
mailto:jana.korytarova@mmr.cz


 

Aktuální informace k dění v agendě Smart 

Cities ze strany MMR a dalších rezortů 

 



 5. 6. 2017 organizace semináře Chytrý urbanismus, chytrá řešení 

pro veřejný prostor  

 Organizace semináře Chytrá řešení pro malé obce v rámci 

veletrhu URBIS (28. 4. 2017) 

 aktualizace přehledu fin. zdrojů na začátku května vyvěšen na 

webu (poslední aktualizace k 1. 5.) 

 Zveřejněna Metodika financování Smart City projektů na webu SC 

 Představení SC z pohledu MMR na konferenci v Budapešti (25. 5. 

2017)  

 Zapojení do soutěže Chytrá města pro budoucnost 

 Zapojení do soutěže Chytrá radnice – uzávěrka přihlášek 30. 6.  

 

Aktuální stav - MMR 



Zdroje finanční podpory - 

aktuální stav 

 Aktualizovaný přehled aktuálních výzev v klíčových 

oblastech Smart Cities – na web vložen dne 1. 5. 2017 

(www.smartcities.mmr.cz - Zdroje finanční podpory 

Smart Cities projektů). 

 Další aktualizace v polovině srpna 

 Prosíme ŘO o doplnění dalších titulů (zaslání na 

blanka.keltner@mmr.cz). 

 

 

 

http://www.smartcities.mmr.cz/


Aktuální stav - další členové PS pro SC 

 

tour de table 



 

 

 

Diskuze/ Informace o standardech Smart 

Cities v ČR 

 



 ZČU - Petr Kašpar  

 RASC - Pavel Nácovský 

 EY - Andrea Ćirlićová  

 AVERIA - Petr Smolník 

 

 

Vystoupení hostů 



Návrhy? 

Noví členové? 

Hosté/ stálí hosté: 

J. Konečný / J. Hlaváček - Asociace Chytrého Bydlení 

(ST.H) 

Ing. Pavel Vavřík - SKY WAY INVEST GROUP (H) 

 

 

 

 

 Diskuze k rozšíření PS pro SC a účasti 

hostů na příštím jednání PS pro SC 



 2.6.2017 – 4.6.2017 - První HACKATHON v Ústeckém kraji CHYTRÉ 
MĚSTO A CHYTRÁ DOPRAVA (Ústí nad Labem) 

 5. 6. 2017 – Odborný seminář MMR Chytrý urbanismus, chytrá 
řešení pro veřejný prostor (pozvánka odeslána emailem + na webu 
SC) 

 9. 6. 2017 - Plzeňský kraj - Místo k žití, místo k podnikání (Plzeň) 

 13. 6. 2017 - Správa budov - Inteligentní budovy a chytré 
domácnosti (Praha)  

 15. 6. 2017 - TRENDY EVROPSKÉ DOPRAVY (6. ročník zaměřený na 
VTR, TEN-T, ALTERNATIVNÍ POHONY, Praha) 

 20. 6. 2017 - Jihočeský kraj - Místo k žití, místo k podnikání (České 
Budějovice) 

 

 Podrobnější informace na webu Smart Cities v záložce Kalendář 

 

 

Informace o pořádaných akcích 

  



Různé… 

 



Příští jednání: 6. 9. 2017 

 

Předběžně další setkání v roce 2017:  

29. 11. 

Termín dalšího setkání 



Těšíme se na další setkání! 


